ИСПОЛнительный комитет  ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  Лаеш ш.  422610

	Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

26 ноября 2025

№ 772
РАСПОРЯЖЕНИЕ

БОЕРЫК

О назначении ответственного лица

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций», Закона Республики Татарстан от 12.03.2003 № 16-ЗРТ «О порядке рассмотрения обращений граждан Республики Татарстан», постановления Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района от 22.12.2022 № 3291 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в Исполнительном комитете Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», в целях контроля, анализа и упорядочения рассмотрения обращений граждан, поступающих в адрес Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан и должностных лиц Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан:
1. Назначить ответственным должностным лицом  за ведение порядка обращений граждан в Исполнительном комитете Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, личного приема граждан Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, а также уполномоченным лицом за ведение и актуализацию раздела «Результаты рассмотрения обращений граждан» на портале ССТУ.РФ (Сетевой  справочный телефонный узел) на управляющего делами Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан Г.Н. Карсалову и начальника организационно-общего отдела Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан С.Н. Барышеву.
2. Распоряжение Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  от 14 марта 2025 года № 77  «О назначении ответсвенного лица» признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Г.Н. Карсалову.
Руководитель

            Р.Т. Гарифуллин
Лист согласования

распоряжения
Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

	О назначении ответственного лица

Подготовлено:

	Начальник организационно-общего отдела Исполнительного комитета района

	С.Н. Барышева

(должность, подпись, фамилия и инициалы, раб. телефон)

	1.
	Управляющий делами Исполнительного комитета района

	Г.Н. Карсалова

	2.
	Начальник юридического отдела Исполнительного комитета района

	Е.П. Федорина

Рассылка:

(перечень адресатов, кому необходимо направить данное  постановление)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5